INDICAÇÃO nº 04 /2012

O Vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a presença
de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA MANOEL MARQUES
ROSA E NA RUA PALMITAL NO DISTRITO DE MALU MUNICÍPIO DE
TERRA BOAPR.

Justifica-se tal indicação haja vista que com o trânsito e a
quantidade de chuvas o asfalto dessa Avenida e Rua em alguns
locais ficou esburacado e está necessitando urgentemente de
reparos. Estes reparos não podem ser apenas tapa buraco tem
que ser recapeamento total do asfalto. Os moradores que
necessitam transitar por essa Avenida e Rua  reivindicam que seja
feito o devido recapeamento da referida Avenida e Rua ,
lembrando que a Avenida é onde fica a Igreja matriz do Distrito
de Malu.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2012.

WILSON WANDERLEI ESPOSTO
Vereador